
Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

PCR99ETRpo42153036

PPR-11871-68/ČJ-2020-990530
Počet listů: 8

Počet příloh: 6

SMLOUVA

Název:
Se sídlem:
jejímž jménem jedná:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba objednatele:
Telefon:
E-mail:

(dále jen "objednatel")
na straně jedné

a

Název:
Údaje z OR:

Se sídlem:
jednající:
lČOl DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba objednatele:
Telefon:
E-mail:

(dále jen "dodavatel")
na straně druhé

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
plk. Mgr. Pavel Osvald, ředitel Ředitelství pro podporu
výkonu služby, Policejní prezidium ČR
00007064
CZ00007064
Česká národní banka
3605881/0710

GOPAS, a.s
zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B,
vložka 7753
Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10

63911035 l CZ63911035
Komerční banka, a.s.
444240101/0100

Maria Dvořáková
+420 724 241 369
maria.dvorakova@gopas.cz

uzavírají na základě výsledků zadávacího řízení dle níže uvedené části veřejné zakázky
uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník"), a za podmínek dále uvedených tuto
Smlouvu na školení LINUX - část 7(dále jen ,,smlouva").

1



Evropská unie
Evropský sociální fond
OperaČní program Zaměstnanost PCR99ETRpo42153036

Článek 1
Předmět smlouvy

l) Předmětem plnění je zabezpečení školení dle specifikace, která je obsažena
v Příloze č. 1 této smlouvy. Plnění je realizováno v rámci projektu ,,Efektivní
rozvoj a posilování kompetencí lidských zdrojů ||", reg. č.
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0008164, který je spolufinancován z EU,
Evropského sociá|ního fondu (ESF) prostřednictvím Operačního programu
zaměstnanost (dále jen ,,OPZ") a státního rozpočtu ČR. Informace o projektu
jsou zveřejněny prostřednictvím www.esfcr.cz.

V rámci předmětu plnění je dodavatel povinen:

a) realizovat ,,uzavřené kurzy" s min. počtem 1 účastník a max. počtem 10
účastníků na jeden kurz (počet školicIch hodin/den musí být 8 hodin - 1 hodina
= 60 minut - čistého času bez přestávek)

b) zajistit, aby kurzy probíhaly v českém jazyce
C) realizovat kurz lektorem, který splňuje kvalifikaci dle zadávací dokumentace
d) zajistit plnou a zároveň adekvátní náhradu za uvedeného lektora v případě jeho

pracovní neschopnosti nebo jiné nedostupnosti tak, aby se plánované kurzy
uskutečnily řádně a včas (náhradní lektor musí splňovat kvalifikaci dle zadávací
dokumentace)

e) poskytnout každému účastníkovi kurzu oficiální studijní materiál
f) uskutečnit ke každému kurzu náhradní kurz v případě, že se účastník nebude

moci zúčastnit kurzu v řádném termínu (náhradní kurz může být formou
,,otevřeného kurzu"), cena za náhradní kurz je již součástí nabídkové ceny

g) zabezpečit vhodné školicí prostory pro konání kurzů - klimatizované či
větratelné, vybavené kancelářskými křesly

h) zabezpečit účastníkům občerstvení na každý den konání kurzu v nás|edujÍcÍ
podobě:
- oběd - polévka, hlavní chod s masem (oběd musí být každý den obměňován)
- nápoje (voda perlivá/neperlivá, čaj, káva), sušenky, bonbony - celý den
k dispozici neomezeně

i) předat každému účastníkovi certifikát o absdvování kurzu
j) ověřit znalosti účastníků na konci každého kurzu (dle specifika konkrétního

školení a to bud' formou ústního či písemného testu, nebo formou praktického
cvičení, popř. kombinovanou formou)

k) předat objednateli po skončení každého kurzu prezenční listinu, seznam
úspěšných absolventů kurzu, evaluační dotazníky, studijní materiály, pokud je
to možné z hlediska licenčních podmínek, evaluační zprávu, výsledek ověření
znalostí účastníků kurzů (přílohy návrhu smlouvy)

Požadavky na počet školicIch dnů, počet účastníků jednotlivých kurzů, počet
jednotlivých běhů každého kurzu a další konkrétní specifikace předmětu plnění je
uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy.

2) Veškeré odchylky od specifikace předmětu plnění podle předchozího bodu mohou být
prováděny dodavatelem pouze tehdy, budou-li písemně odsouhlaseny objednatelem.
jestliže dodavatel provede práce a jiná plnění nad tento rámec a nad rámec
odsouhlasený objednatelem, nemá nárok na jejich zaplacení.

2



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

PCR99ETRpo42153036

m

3) Objednatel se zavazuje k akceptování plnění a zaplacení ceny stanovené
v ČI. 2 této smlouvy za podmínek, že plnění bude dodáno, provedeno a předáno
ve stanovených termínech, bude prosté vad a celkově v souladu s ujednáními
obsaženými v této smlouvě, nabídkou a zadávací dokumentací. Objednatel uhradí
vždy pouze cenu, která bude odpovídat počtu prokazatelně vyškolených účastníků
kurzů.

Článek 2
Cena předmětu plnění a platební podmínky

l) Celková nabídková cena předmětu plnění uvedeného v ČI. 1 této smlouvy je
nabídkovou cenou podanou dodavatelem v zadávacím řízení realizovaném pod
názvem ,,Školení v oblasti ICT a nákup speciálního SW" - část 7 - linux a její
výše činí:

Nabídková cena (v KČ):
Předmět plnění uvedený samostatně
v ČI. 1 této smlouvy cena bez DPH DPH 21 %, Cena včetně DPH

15%
Celková nabídková cena 3 602 800,00 KČ 756 588,00 KČ 4 359 388,00 KČ
Celková cena za občerstvení
(maximálně 3 % z celkové 98 050,00 KČ 14 707,50 KČ 112 757,50 KČ
nabídkové ceny)

2) Ceny za jednotlivé kurzy (předmět plnění uvedený v ČI. 1 této smlouvy) jsou uvedeny
v Příloze č. 1 této smlouvy, v členění u každého kurzu - nabídková cena školení za 1
účastníka bez DPH a včetně DPH, celková nabídková cena za školení bez DPH a
včetně DPH.

3) V případě, že v době, kdy bude plnění dokončeno, bude uvedená sazba zákonem
o dani z přidané hodnoty zvýšena nebo snížena, bude dodavatel účtovat k ceně
plnění daň podle aktuálního znění zákona.

4) Cena dle tohoto článku zahrnuje veškeré náklady dodavatele nutné k poskytnutí
plnění, jakož i veškeré náklady související. Tato cena je maximální a nepřekročitelná
a dodavatel je povinen za tuto cenu plnění dokončit tak, aby bylo dosaženo účelu
a předmětu této smlouvy, a to i v případě, že by se v průběhu plnění zjistilo,
že ke splnění účelu a předmětu této smlouvy je nutné vynaložit další náklady
nebo zvolit jiné postupy.

5) Cenu plnění uhradí objednatel na základě faktury vystavené dodavatelem bankovním
převodem na účet dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Faktura musí splňovat
náležitosti daňového či účetního dokladu dle platných právních předpisů platných
v době uskutečněni zdanitelného plnění a smluvních ujednání (zejména podmínek
OPZ). Faktura musí obsahovat níže uvedené náležitosti:

3



Evropská unie
Evropský sociální fond
OperaČní program Zaměstnanost

PCR99ETRpo42153036

a) číslo faktury;
b) číslo smlouvy objednatele;
c) IČO a DIČ objednatele i dodavatele;
d) obchodní název objednatele včetně osoby, která ho zastupuje, její funkce;

e) text: projekt ,,Efektivní rozvoj a posilovánI kompetencí lidských zdrojů ||", reg. )

č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0008164, financovaný z prostředků Evropského
sociálnIho fondu prostřednictvím OPZ a státního rozpočtu České republiky;

f) číslo účtu a banka dodavatele;
g) předmět fakturace dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších

předpisů a dle požadavků smlouvy;
h) fakturovaná částka rozepsaná dle platné právni úpravy a pravidel OPZ

(fakturovaná částka zvlášť' za realizaci kurzu a zvlášť' za občerstvení
v maximální výši 3 %);

i) razítko, čitelné jméno a podpis osoby oprávněné vystavit fakturu;
j) další náležitosti běžného daňového dokladu dle ustanovení § 29 zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
(v případě, že se jedná o plátce DPH).

6) Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. Faktura je
považována za uhrazenou okamžikem odeslání peněz na účet dodavatele. Nebude-li
faktura doručena objednateli do 15. 12. přIslušného kalendářního roku, bude tato
faktura splatná až 31. 3. nás|edujÍcÍho kalendářního roku.

7) Objednatel je povinen na základě schváleného akceptačního protokolu uhradit vždy
pouze cenu, která bude odpovídat počtu prokazatelně vyškolených účastníků kurzů.

8) Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu až po schválení (podepsání) akceptačního
protokolu oprávněnou osobou objednatele. Podepsaný akceptační protokol bude
přílohou faktury.

9) V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem předepsané a výše uvedené
náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že dodavatel je
poté povinen vystavit novou fakturu s novým třicetidenním termínem splatnosti.
V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou faktury.

10) Objednatel neposkytuje na předmět plnění zálohy.

Článek 3
Doba, místo a způsob poskytnutí plnění

l) Dodavatel se zavazuje realizovat jednotlivé kurzy v termínech uvedených v Příloze č.
1 této smlouvy.

2) Dodavatel se zavazuje realizovat příp. náhradní kurzy nejpozději do 31. 12. 2022.

3) O uskutečnění každého kurzu bude pořízen zápis - akceptační protokol.

4) Plněni se pro účely této smlouvy považuje za splněné, dokončené a předané
až v okamžiku stvrzeni těchto skutečnosti podpisem oprávněné osoby objednatele
v akceptačním protokolu.

4

i



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost PCR99ETRpo42153036

5) Místem konání kurzů je: Kodaňská 1441/46, Praha 10, Česká republika

6) Místo předávání věcných výstupů plnění: Česká republika - Ministerstvo vnitra,
policejní prezidium ČR, Bubenečská 20, 161 41 Praha 6

Článek 4
Práva a povinnosti smluvních stran

l) Dodavatel je povinen provést plnění dle této smlouvy, zadávací dokumentace a jejích
příloh na své náklady a své nebezpečí.

2) Dodavatel se při plnění zavazuje dodržet veškeré aktuálně platné právní předpisy
a metodiky OPZ (Obecná část pravidel pro žadatele a příjemce (aktuální verze), ke
stažení na https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz) platné pro
projekt ,,Efektivní rozvoj a posilování kompetencí lidských zdrojů ||", reg. č.
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15 019/0008164, financovaný z jjrostředků Evropského
sociálního fondu prostřednictvím OPZ a státního rozpočtu české republiky.

3) Dodavatel je povinen v rámci realizace předmětu plnění dodržovat závazná pravidla
pro informování, komunikaci a vizuální identitu OPZ (tzv. publicitu), a dále je povinen
poskytnout objednateli součinnost při zpracování výstupů plněni v rámci vizuální
identity projektu, viz Obecná část pravidel pro žadatele a příjemce (aktuální verze).
Veškeré aktuálně platné právní předpisy a metodiky OPZ jsou dostupné
na www.esfcr.cz. Dodavatel prohlašuje, že se s uvedenými metodikami a předpisy
seznámil.

4) Dodavatel je povinen v případě, že nebude schopen zajistit požadovaný běh kurzu a
zašle min. 7 dní před konáním tohoto běhu kurzu řádnou omluvu objednateli,
neprodleně po zaslání této omluvy sdělit objednateli náhradní termín požadovaného
běhu kurzu a je povinen vyvinout nezbytnou součinnost s objednatelem za účelem
stanovení tohoto termínu tak, aby byl v souladu s harmonogramem probíhajících
školení v rámci projektu Efektivní rozvoj a posilování kompetencí lidských zdrojů ||",
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0008164.

5) Dodavatel je povinen zajistit, aby všechny osoby provádějící školení - lektoři -
splňovali náležitou kvalifikaci dle podmínek zadávací dokumentace.

6) Dodavatel je povinen zabezpečit realizaci zpětné vazby účastníků za každý kurz
formou evaluačních dotazníků (Příloha č. 3 této smlouvy), vypracovat vyhodnocení
průběhu kurzu (evaluační zpráva - Příloha č. 4 této smlouvy) a ověřit znalosti
účastníků kurzu (Příloha č. 2 této smlouvy).

7) Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh provádění plnění prostřednictvím osoby,
kterou k tomu zmocní a dodavatel se zavazuje kontrolu umožnit. Dodavatel je
povinen poskytovat veškeré plnění dle této smlouvy řádně a včas. Dodavatel je
povinen odstranit neprodleně (ihned) vady plnění, na které ho osoba zmocněná
objednatelem v průběhu plnění upozorní.

8) Dodavatel se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti

5



I

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost PCR99ETRpo42153036

s plněním smlouvy.

9) Smluvní strany se dohodly, že kdykoli do úplného provedení plnění je objednatel
oprávněn smlouvu vypovědět v 1 měsíční výpovědní době, a to i bez uvedení
důvodu. V takovém případě je objednatel povinen zaplatit dodavateli náklady do dne
ukončeni smlouvy na základě výpovědi účelně vynaložené na provádění plnění
ve výši, kterou dodavatel objednateli prokáže, pokud jejich vyčís|enÍ doručí
objednateli do 15 kalendářních dnů od dne účinnosti výpovědi smlouvy.

10) výpověď' smlouvy musí být písemná, jinak je neplatná. Smluvní strany se dohodly,
že výpověď' smlouvy je účinná 30. dnem následujíchn po dni, ve kterém došlo
k doručení výpovědi smlouvy dodavateli.

11) Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že odborný seminář bude
zrušen a tedy se nebude konat v důsledku důvodů spočÍvajících ve vyšší moci.
Strany se dohodly, že v takovém případě nemá dodavatel nárok na zaplacení ceny.

12) Objednatel může dále odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy
ze strany dodavatele. Za podstatné porušení této smlouvy dodavatelem se považuje
zejména:

a) prodlení dodavatele s poskytnutím plnění dle této smlouvy o vÍce než
5 kalendářních dnů,

b) opakované porušení jakékoliv povinnosti dodavatele dle ČI. 4 této smlouvy.

13) jestliže je smlouva ukončena výpovědí, dohodou či odstoupením před dokončením
provádění plnění, smluvní strany protokolárně provedou inventarizaci veškerých
plnění, prací a dodávek provedených k datu, kdy smlouva byla ukončena a na tomto
základě provedou vyrovnání vzájemných závazků a pohledávek
z toho pro ně vyp|ývajÍcÍch.

14) Dodavatel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejÍcÍch s poskytováním
plnění dle této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k
Rrovádění kontroly, zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí
CR, Ministerstva pro místní rozvoj, finančními úřady, Nejvyššího kontrolního úřadu,
Evropské komise, Evropského účetního dvora, případně dalších orgánů oprávněných
k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo
zmocní.

15) Objednatel se zavazuje plnit všechny povinnosti ze zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, v platném znění.

Článek 5
Akceptační řízení

l) Po skončení každého kurzu se uskuteční akceptační řízení. Plnění se pro účely této
smlouvy považuje za splněné, dokončené a předané až v okamžiku stvrzení těchto
skutečností podpisem oprávněné osoby objednatele v akceptačním protokolu.
Akceptační protokol vyhotoví objednatel.

6



Evropská unie
Evropský sociální fond
OperaČní program Zaměstnanost

PCR99ETRpo42153036

2) Objednatel je povinen na základě schváleného akceptačního protokolu uhradit vždy
pouze cenu, která bude odpovídat počtu prokazatelně vyškolených účastníků kurzů.

3) Dodavatel se zavazuje v rámci akceptace předat objednateli vždy do 10 dnů od
skončení daného kurzu nás|edujÍcÍ dokumenty:

originál prezenční listiny účastníků realizovaného kurzu;
seznam úspěšných absolventů kurzu;
vyplněné evaluační dotazníky od účastníků realizovaného kurzu;
studijní materiály v případě, že je to možné z hlediska licenčních podmínek;
evaluační zpráva;
výsledek ověření znalostí účastníků kurzu.

4) Akceptační řízení všech proběhlých kurzů musí být vždy ukončeno do tří měsíců od
ukončení kurzu.

Článek 6
Sankce

l) V případě, že dodavatel nebude schopen zajistit požadovaný běh kurzu bez řádné
omluvy min. 7 dní před jeho konáním, zaplatí dodavatel objednateli smluvní pokutu
ve výši nabídkové ceny za jednoho účastníka daného kurzu včetně DPH.

2) V případě, že dodavatel nesplní svou povinnost dle ČI. 4 odst. 4 této smlouvy (sdělení
náhradního termínu, poskytnutí součinnosti), je dodavatel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši nabídkové ceny za jednoho účastníka daného kurzu včetně
DPH za každé jednotlivé porušení.

3) Pro případ prodlení dodavatele s odstraněním vad plnění, na které ho osoba
zmocněná objednatelem během plnění upozorní dle ČI. 4 odst. 7 této smlouvy, si
smluvní strany dohodly smluvní pokutu ve výši 5000 KČ, a to za každý jednotlivý
případ porušení.

4) V případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou splatné faktury, je povinen
zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

5) Úhradou smluvních pokut nezaniká právo objednatele požadovat náhradu škody
s tím, že zaplacená smluvní pokuta se na úhradu škody nezapočítává.

6) Smluvní pokuta je splatná do 10 pracovních dnů poté, co bude písemná výzva jedné
strany v tomto směru druhé straně doručena. Náhrada škody je splatná
do 10 pracovních dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto směru
druhé straně doručena.

Článek 7
Závěrečná ujednáni

7



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost PCR99ETRpo42153036

l) závazkový vztah upravený touto smlouvou a právní vztahy ve smlouvě výslovně
neupravené a z ní vyp|ývající, se řídi právní úpravou obsaženou v občanském
zákoníku.

2) Změny smlouvy lze provést pouze formou písemných, vzestupně číslovaných
dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami.

3) Spory vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s ní nebo vzniklé
v souvislosti s plněním mezi objednatelem a dodavatelem, budou řešeny především
dohodou. Pokud k dohodě nedojde, budou spory projednávány před soudy České
republiky. V případě řešení sporů před soudem si smluvní strany sjednávají místní
příslušnost prvoinstančního soudu podle místa sídla objednatele.

4) Tato smlouva je vyhotovena ve tří stejnopisech s platností originálu,
z nichž objednatel obdrží dva stejnopisy a dodavatel jeden stejnopis.

5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami
a zveřejněním v Registru smluv.

v /'""_ d,, 26. g. 2cec) v r~ d,, % "/2bu

Za objednatele: Za dodavatele:

,Ik. M,,. ,av, Osvald,
ředitel statutární ředitel

Ředitelství pro podporu
výkonu služby,

policejní prezidium ČR ,m> , O :i',i:'

Y! 7ACOVA.Skc"

GOPAS, a. s., Kod?řiská 46, 101 DO p:"

Přílohy: ičo: 63911035, DlC:CZ63911035

Příloha č. 1 -
Příloha č. 2 -
Příloha č. 3 -
Příloha č. 4 -
Příloha č. 5 -
Příloha č. 6 -

Linux
Vzor ověření znalostí účastníků kurzu
Vzor evaluačního dotazníku
Vzor evaluační zprávy
Vzor prezenční listiny
Vzor seznamu úspěšných absolventů kurzu

8



\
POŽADOVANÁ POŽADOVANÝ Nabídková cena školoniza 1účastnika Cdková nabídková cóna za Škohni

NÁZEV ŠKOLENÍ DÉLKA ŠKOLENÍ POČET POČET POŽADOVANÝ TERMÍN ŠKOLENÍ TECHNICKÁ SPECIFIKACE ŠKOLENÍ
VE DNECH- PROŠKOLENÝCH BĚHŮ

1den/8h osob l 2 3 4 5 6 7 : 8 , "" 9 ' jo 11 12 bor dph vČQtnó dph (21%) bož dph včotnÓ dph 21x

Třídenní kurz je určen začinajicim správcům Linuxu (dlstribuci Red Hal Centos, Fedora a Scientific Linux). Má
za cíl poskytnout poshjchačům základy potřebné pro správu systému, jde o úvodní kurz ke kurzu OKR134.
Zahrnuje seznámení s historii i se soUčasným stavem Linuxu, poUŽíváni grafického prostředí a systému
nápovědy. Zaměřuje se dále na správu systému, souborového systému, databáze uživatelů a skupin,

Administrace Red Hat - CenrOS l 3 22 3 29. - 31. 3· 6. - 8. 4. 2021 12. - 14. 4. přisrupových práv a softwaru, poUžŕváni shellu a textových editorů. Školeni probíhá na distribuci čems, 22 80CLOO Kc 27 588,00 Kc SOI 600,00 Kc 606 936,00 Kc2021 2021 , která má stejné jádro Jako Red Hat.

Certifikovaný kurz - ne
Mezinárodní certifikační zkouška - ne

Kurz je určen pro [T profeslonály, kteří si chtějí doplnit znalostí z kurzu Admnistrace Red Hat - CentOS l
l Osnova kurzu:

Kapitola l: Automatická lnsľalace, Kapitola Z: Práce s přÍkuovou řádkou
Kapitola 3: pokročilejšÍ nástroje příkazové řádky. Kapitola 4: ReCulárnÍ výrazy. roury. a přesměrováni vstupů a výstupů
KapitQla S: Sitová konfigurace a řešeni problémů, Kaplľola 6: Diskové oddily

19.- 21. 4. 26.- 28. 4. l Kapltola 7: Loclcký di$kový manaeemenľ. Kapitola B: SdÍlenidat 22 800,00 KČ 27 588,00 KČ 410 40CLDO KČ 496 584,00 KČ
Administrace Red Hat -čems 2 3 18 2 ,2021 2021 KápItola g: Správa uŽivatel$kÝch učtu, Kapíľola jo: Pnstupová oprávnení k souborům

Kapitok ji: Nastaveni SEunuxu, KapKola 12: Instalace a správa softwaru
Kapitola 12: Instalace a správa softwaru, Kapitola 14: Analýza a Uchováváni 1o€ů
Kapítok IS: Správa procesů, Kapjtola 16: Jádro systému, Kapitola 17: Techniky pro obnoveni; Cemfíkačni zkouška - NE
Meunárodni certjfjkačni zkouška · NE

Kurz je urČen pro Linuxové senior administrátory, kteří potřebují zÍskat znalo$t1 z bezpečnosti a síťování
Osnova kurzu:
Kapitola l: Uživatelská bezpečnost, Kapitola 2: Nástroje a skriptovánív BASH
Kapitola 3: Nástroj GnuPG, Kapitola 4: Správa softwaru

Administrace Red Hat- CentOS 3 3 16 2 3. - 5. 5. 2021 10. - 12. 5. Kapitola S: Správa SÍtě, Kapitola 6: NTP server 22 800.00 KČ 27 588,00 KČ 364 800,00 KČ 441 408,00 KČ2021 Kapitola 7: Souborový systém a logy, Kapitola g: webový server
Kapitola g: Konfigurace SMTP, Kapitola jo: DNS server
Kapitola ji: Sdňení souborů, Kapitola 12: Bootováni systému; Certifikační zkouška - NE; Mezinárodní
certjfikačni zkouška - NE

Kurz je určen pro admmtňtory be zaměřením m dmribuciSu$e. 0$non kum:
nprtola l: Co je SUSE ljnw Enterpme?Popr$ vDmnt SUSE Linuxu, Pops žNoľniho cyklu ŠLE, Inmhce ŠLES. Úvod do prostředí
GNOME. Sc[nimeni$ YaSTem, POpts mndardu FHS
Kaprtola Z: Práce z phblové ňdW, 5unimeni$e s pmtředím $he||u. PodrtÍnejdůkiRějšich přibtů, ú$kiinÍnipovědY na phbxwém
řidku
Kaprtoh 3: InKWlu0ce sysľému
Popis startu systému v ŠLE
Popis UEFI Secure Boot Trusted Execution

1 21. - 24. 6. KonfWnce grub2 booľk)aderuSunimeni$e se $Y$temd 28 40CLOO KČ 34 364,00 KČ 113 600,00 KC 137 456ÁX) KČAdministrace SUSE Linux Enterprise Server 4 4 2021 OpKola 4: Správa procesů
Spáva procesů
Práce procesy na pomlí
Plinwini procesů
Kaphob S: UžNatek bupečnost
Spniw užrmdŮ a skupin
NamvenÍpř4upwých práv k $oub0rům

přŕstupwých pnv k soUborům (ACt)
Delence pmvomoci (su); NE; MeúnárDdr\ÍceňrhhčnÍjkoušh - NE

Kurz Je určen k seznámenis distribUcÍ Linuxu Kanve vztahu s protokolem TCP/IP; Osnova kurzu:

Instalace Kali |1nuxu
linuxová distribuce
konfigurace sitě

Kali-Iinux a protokoly TCP/lP 1 29 3 21.6.2021 22.6.2021 28.6.2021 příkazový řádek 5 000,00 KČ 6 osom KČ 145 000,00 KČ 175 450,00 KČ
procesy a proměnné prostředí
aktualizace systému
síťové protokoly TCP/lP
analýza; Certifikačnizkouška - NE; MezinárodnÍcertifikačnÍzkouška - NE

Školeni je určené pro účastníky s obecně deklarovanou technickou znalosti prostředí informačních
techno|ogii, kteří potřebuji roíšiřit znalosti správců serverů s operačním systémem Linux na Úroveň zvládáni
pokročilých funkcí,

l Osnova kurzu:

Linux - pokročilá administrace 3 10 l l. - 3. 9. 2021 , ' pokročilé využlti funkci systémů Linux při konfiguraci a zabezpečeni 9360,00 KČ 11325,60 KČ 93 600,00 KČ 113 256,00 KČ
kompilace Jádra
sledovat události a vytíženi systému
nastavit systém se zvýšenou dostupnosti dat a zabezpečeným při$ňjpem do systému; Certifikační zkouška -
NE; Mezinárodnicertifikačnízkouška - NE

Kurz je určen pro správce síti a systémů s OS Linux, kteří potřebují zabezpečit Llnuxový server v prostředí
Internetu.

l Osnova kurzu:
' Koncept zabezpečeni na Linuxu

3 15.- 17. 3. 22.- 24. 3. 29. - 31. 3. i I Zabezpečeni sÍťových služeb 10 800,00 KČ 13 068,00 Kč 302 400,00 KČ 365 904,00 KČLinux - zabezpečení systému a sIte 3 28 2021 2021 2021 l Zabezpečeni přenosu na síťové úrovni
Firewall
Šifrováni souborů
Podpora šifrování disků
Práce s klíči a certifikáty; Certifikační zkouška - NE; Mezinárodní certlňkačni zkouška - NE

Školení je určené pro Účastníky s obecně deklarovanou technickou znalosti prostředí informačních
technologii. kteří potřebuji rozšířit znalosti správců serverů s operačním systémem Linux a kteří budou
zvládat běžné a pokročilé Úkony spojeným se správou a administraci siti v tomto systému.

Účastnici budou seznámení:
· s administraci sitě TCP/lP v prostředí Linuxu

2 13.- 15. 9. 20. - 22. 9. · se systémem DNS 9 840,00 KČ 11904,40 KČ 118 080,00 KČ 142 876,80 KČLinux v sítích 3 12 2021 2021 · nastavením Linuxu v režimu klienta
· s nástrojihost a dig
· se superdaemony jako je Inetd, xinetd
· detailně seznámeni se s Netfilter, linuxový firewall
· s termlnálovými služebami jako jsou Telnet, SSH, NX a VNC

Certifikační zkouška - NE: Meztnárodni certífikačnÍ zkouška - NE

Předpoklódané znakmi: uikbdnknobm poďhninÍD terminobÓe některého OS, běžní price se SW
Skokníje Určené pro Účastníky s obecně dekbrmmnou technickou mabsti prostřediinformačnkh technoIoBIĽ Keři majknmomv
obbmos Windom a potřebuji mřt obecné povědomi orkntaciv OS ljnum

Účastnici budou sunimenl:
· hktoni» zikbdni principy operačního mému Uník a sYstému Linux
·5 přehledem nejběžnějškh dkľribucL próncipy open $ource Ikencí (GPL LGPL bsd) jejich dopod no UŽNDtek
· se uikladním ovlidônim
· se [ákbdnim funBUvánŕm $ouboméh0 sYstému, systém pŇRupových práv mb«ů, 8dre$iřová strUKum %namjednot|rvých

Linux -úklady ovládání a adm[nísuace 3 75 8 ) 2. -4.11. , 9.- 11.11. 18. - 20. n. 25. - 27. 11. 30. 11. - 2. 12. 9. -11. 12. 3. -5. 2. 10.-12. 2. .dresářů 9 360.00 KČ 11325,60 KČ 702 000.00 KČ 849420,00 KČ
$Y5tému ! 2020 l 2020 , 2020 2020 2020 2020 2021 2021 · smožnmínejčmějškh $krlptovockh nismjů

' · s inmhcÍ$ystému Uaul Úctwhachrmému. ukhkov pompu řešenľnejhstějškh problémů PřO stanu systému , l
· se úkhdy Bdmlnktmce sYstému
· se íikhdnikoMWmce sitě na biti TCP/IP protQkolu dkkdni prmředkv pro monRorovinĹ$Rě
· se sIdbam| podhmnýml pH běŽném provoľu mému
· se spQuŠtČnim 3KwÝ¢h služeb
· se zÓkMnÍmi InpMi$prjvce sYstému

Cemfihčnkkoušh - NE; Meanirodnken&kačnkkoušh - NE

Kurz k seznámeni s komplexní problemaákou práce se sítěmi v Linuxu. Osnova kurzu:
1)Základy TCP/lP
2) Nástroje na ovládáni a debu©vánl síťového stacku
3) Firewall a NAT - iptables

l 29. 9.- 1. 10. 4) Bridginga bonding 12 30OJX) KČ 14 883,CK) KČ 73 800,00 KČ 89 298,CK) KČPokrocilé sÍťováni v Linuxu 3 6 2021 S) Policy based roudnť

6) Bezpečnost a Útoky
7) pokročilejší scénáře
B) Témata k podrobnějšímu výkladu na základě zájmu Účastníků kurzu

Certifikační zkouška - NE; Mezinárodní certifikační zkouška - NE

Kua je UrČen zkušeným správcům Untxwých Fystémů. V kuau se nadité pokmůlé techniky ípmcováM$ouboŇ. 5poUŠtěnÍe«emkh
pmgmmů, $KOvé komuMhce, dík pak pmcmmt s reArlktNnÍmy sheIN, ndikné sknptovini pomocinh, rsopn ssh. Dále btKIe v
kunu probrána problematika $pouŠtěniproce$ů no pomdi3 jejích synchmnuace, pnni$kňptů pm koMoIu. V neposkdnihdě se
sumimite s konfWmci BASH, POSlX kompuibjlRow uď.
Osnon kunu:
Pokročlhi práce s proměnnými - pole, Pok Indexovim cebCiselnou hodnotou řetězcem (hash)
Deklmce pok podle indexu, přimp k jednotlmim poboZkám, úsekům a celému oWhu pole. KopírMnL mání nihndô obsahu pole

2 14. - 15. 6. 16. - 17. 6. NDhňniobsahu pok le souboru nebo procesu, Pokmčdé technoky zprKQviÍnimupu · výsľupw Voliniexec modrfbhce de$kňpto'ů 7 20QOO KČ 8 712,00 KČ 79 200,00 KČ 95 832,00 KČUnix shell - pokročilé 5kriptování 2 11 2021 2021 akľuilniho procesu, pomiexec se soUborovým Wtémem sKwým prostředím Vdev/tcp /dev/ďp), pmktkké vYuthi/dev1tcp
/dev/udp pro sKové sIďbv (ftp, http, ..J
Dvoucestné roury- koprocesy. Vyrvjřenfkopmce$u v bgsh a bh, IÓPtS äeni$ kopmcesy
Pojmenw0 né roury a jejích použíti v shell skriptech
Kde lákat zdrojový kód, Kompilace konfiBumce vbmostishellu. Zmnľľelnostl shellu kde to ľji!Rirr1 co štim můžu děbt).
POSlX kompatlblIRa
POSlXv bosh hh
RozŠiřenia vbstnom jednotlNÝch verzibuh kh; CertďlkačnilkoušH · NE; NE

Kurz k seznámení s komplexní problematikou zaWepČeni v Linuxu. Osnova kurzu:
Zákljdni prmapy. meľody a aphkace kryptoloCle
Přehled a Užiti běžných kryptolo€jckých aleorltmů - HASH funkce. symetrlcké/konvenčni a asymetrtcké metody
HASH funkce, přehled vlastnosti a použiti (MGM, SHAx, atd.)
SYmetrické metody. přehled vlastností a princip funeovánf těchto alCorttmů. použiti (DES 3DESAES atd.)
Asymetrické metody. přehled vlastnosti a princip fun€ován[ těchto alCoritmů. poUŽití (OH, RSA OSA atd.)

UNIX/Linux - zabezpečeni dat a sÍťové l 17 2 3.6.2021 10.6.2021 l l i Některé vybrané aplikace, di€ítálni podpis, vztahy důvěry - cerľlfikáty, atd. 3 600,00 KČ 4 356,00 KČ 61 200,00 KČ 74 052,00 KČ
komunikace, základni a pokročilé šifrováni , l Praktické aplikace kryploloCie

Systém PGP (GnUpG). použlľi
Systém SSL/TLS imlementace OpenSSl
Práce s klíči a cenjflkáľy
ProCram Stunnel
Šifrované disky pomocí CryptoLoop a OMCryW Cerľiflkačni zkouška - NE Mezmárodní cenjfikačnf zkouška - NE

Kurz k RlňjmenĹ komphni ptobkmaljkou ¶ouborovVc h s¥Aémů v Linwu. OsmNa kuriu:
Dkkovj LjIUenj a bkjlnj ¶oUboko® syyemv

l l mjnipuljce $dhky v unwu Udev, fdhk pjntd,-)
' l Devke mjpper

' I LVM (vIadrKMĽ manlpuljce s LVM). raid (prchká Wpb RAID LjNľenL reknl FWDu pomod mdjdrTL dm.rm), Ufrovam dibk (dm<ryp1. LUKS)
SAN (FC. RCSL -.). soUborm mém v linuxu (m?.elúml4.rehcd4 jfq bfrfh _). NFS - Netwotk Fik 5V!AerTL NFS ktbem, prpojcmnb
ycwvch smků
podpOrne program banku Sjmbj a jejkh ujm
uNux jako smd klknl. pnpojemdhků Ie mémb WÍMQw$

UNIX/Linux - lokdlnl a SUOvé souborove 3 17 2 31. 5. " 2· 6' 7, - 9, 6. 2021 l Sjmba .bjlôk prouamb PkO 1pr~IMnj(nejen) prQlokolu SMB v promedj linuxu 9 840,00 KČ n 906,40 KČ 167 280,00 Kc 202 408,80 Kc
systémy 2021 delem beľpeCno$¶nkh rdknů behu Samby. Sjmbj µW'slaMabne' *rver, promxmnl SMnbV v progúenl NT domm j ACthť Directory

ukmo Mmduche konfWurace PlO ľptomnemy(cmN dNUvého ¶cNeru
a|libu|Y soUbolb, PMUPWj PQVGL ACt
DMÚbuovanC nkmslcmv

l sbfovV RAID l jneb wcxS do DRBO
l Úvod do fia clvm a jejich cům pŕo «cN gfs

uvoď do G|Lrb¶erF S
yovnjnl 4(UvYch fikm1émů -vÝkonncrm Latence, mkmtelnompokMhm, md; CemňkiKnĹ lkDUM. ne Meumrodm cenNkacm IkDďka -
NE

Školeni je Určené pro účastníky s obecně deklarovanou technickou znalosti prostředí informačních
technologiÍ. kteří maji pokročilé znalosti správy serverů s operačním systémem Linux a kteří potřebuji rozšířit
své znalosti o nasazováni virtualizačnich technologii.

3 11. -13. 10. 15. -20. 10. 25.- 27. 10. ' Osnova kurzu: 10 80CLOO KČ 13 068,00 KČ 248 400,00 KČ 300 564,00 KČVirtualizace v Linuxu 3 23 2021 2021 2021 , Účastnici budou seznámeni:

I · s virtualizačnimi technologiemi v systému Linux
· s principy jednotlivých virtualkačních technologii

i Certifikační zkouška - NE; Mezinárodnícertifikačnizkouška - NE

l ' Kurt je určen pro správce, kteří potřebuji poroujmět $y$ľémovým skrjptům. modlfikovat jejich obsah a vYtvářet nové pro
; : automatizaci Úloh, moniľorování a dlaloC s Uživatelem. v kum se Úastnik dotvi o moinwľech, které nabiti shell, zvládne

i základní proCramovaci techniky a na praktických příkladech se naučí vytvářet užitečné skripty. které usnadni práci jemu
l nebo jIným uiivatelům.

, Osnova kurzu:Úvod, Přehled základních konstrukci UNIXového shellu, Archlľektura UNIXU, MoŽnosti a podpora skriptováni v Bourne
shell, Korn shell a Bash

24. - 26. 5. Ovládání procesů, Typy přÍkaíů, Procesy, SpouŠtěni příkazů, Základy pro psaní skrlpľů, SpouŠľěni $krípľů. Komentáře
UNIX/LÍnux - programováni shellu 3 12 2 17. - 19. 5. Ladění kódu, přim echo, print, formátování výstupu pomoci přind, Proměnné. Uživatelské proměnné, Proměnné 10 800,00 KČ 13 068,00 KČ 129 600,00 KČ 156 816,00 KČ

2021 2021 prostředí, Příkaz read, Poziční parametry. SpeciálnÍ proměnné
Quotmc. Metaznaky, rozdíly pouŽití, SUbsľltUce příkazů, Příkaz cval, Rozhodovací konstrukce. Návratové kódy. Příkaz test a
l J, Příkaz if, Příkaz case. Speciálni konstrukce
CYkly, Příkaz expr, Příkaz while, Příkaz unt||, Příkaz for, Zpracování parametrů příkazem getom Práce s deskrknory
souborů pomocí exec, Funkce
Funkce v $hel|u, Předáváni parametrů, Příkaz retur, Práce se siCnály
AsYnchronni událo$tl. Generování 5|€ná|Ů, Zpracováni $1€ná|Ů primem trap, RoLšÍřeni dostupná v ksh a bash, přim
select, Podpora arltmetiky, atd: CenlfIkačni Ikouška - NE MezlnárodnÍcenlflkačni zkouška - NE

Kurz k seznámení s problematlkou provozování web serveru Apache na Linuxu. Osnova kurzu:
Technoloele služby WWW, protokol HTTP, Hlstorle WWW. Hlavni rysy a prlncjpy www (URL, protokol HTTP. jazyk HTML)
Přehled řady protokolů HTTP a jej ich vla$tno$t[ (HTTP/0.9, HTTP/1.0, HTTP/J.L HTTP/2). Princip vKľuálnich HTTP serverů
(na bijú ip adres. na bázi doménových Jmen)
Server Apache, Základní Informace o serveru Apache, literatura, dektronlcké zdroje informaci, Koncepce Apache (MPM,
moduly), popis funkce stúejnfch modulů

UNIX/Linux - WWW server Apache 2 14 2 20. - 21. 5. 27. - 28. 5. Alternativy serveru Apache Liehthtľpd, nginx. atd.. Instalace Apache. prohlídka nalnstalovanÝch $oUČá$tí, Ovfádáníserveru, nástroj apachectl. atd. 6 56CLOO KČ 7 937,60 KČ 91 840,00 KČ Ill 126,40 KČ
2021 2021 Testováni zátěže, nástroj ab.. Konfieurace serveru Apache, Nastaveni Apache z hledtska sYstému procesů v LINUXU -

automatická správa potomků, atd.
Základni nastaveni serveru Apache - strom WWW dokumentů, kontieurace ponů, atd.
Zpracováni chyb při HTTP spojeni
PokroČilá nasľaveni serveru · automatlcké vYtváření obsahu adresářů. serverem vkládané vsuvky.autermfikace přistupu.
omezováni přistupu k datům poskvľovaným serverem. jazyková nastaveni a MIME., VjrľualnÍ servery. LoCováni serveru a
zpracováni IOCŮ: CertlflkačnÍ zkouška - NE Meunárodnj certiflkačni zkouška - NE

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA 3 602 800,00 Kč 4 359 388,00 Kč

\

Nabídková cena školoni za 1 účastníka Cdková nabídková cóna za Škohni
TECHNICKÁ SPECIFIKACE ŠKOLENÍ

bor dph vČQtnó dph (21%) bož dph včotnÓ dph 21x



* * 'r Evropská unie
: ** Evropský sociální fond
** , *" Operační program Zaměstnanost

Příloha č. 2 Smlouvy

OVĚŘENÍ ZNALOSTÍ ÚČASTNÍKŮ

Název projektu:

Registrační číslo projektu:
Název kurzu:

Termín konání kurzu:
Místo konání kurzu:
Lektor:
Časová dotace kurzu:
Délka trvání:

,,Efektivní rozvoj a posilování kompetencí lidských
zdrojů ll"
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15 019/0008164

_

Způsob ověření znalostí

Metodika bodového ohodnocení

Otázkal úkol č. 1

Otázkal úkol č. 2

Otázkal úkol č. 3

)

TITUL JMÉINO PŘÍJMENÍ TITUL BODY CELKEM

Podpis lektora:



r

* 'k *
* *

* *
* *

* * *

""""""""____m
Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Příloha č. 3 Smlouvy

EVALUAČNÍ DOTAZNÍK

Název projektu: ,,Efektivní rozvoj a posilová ní kom petencí lidských
zdrojů ll"

Registrační číslo projektu: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0008164

Název kurzu:

Termín konání kurzu:
Místo konání kurzu:
Lektor:
Časová dotace kurzu:
Délka trvání:

Vážení účastníci kurzu,

prosíme vás o vyplnění tohoto dotazníku, který nám umožní hodnoceni kvality poskytnutého
kurzu pro další rozvoj obdobných aktivit. Zvolenou odpověď', prosím, zaškrtněte.

Splnil kurz po obsahové stránce Vaše očekávání?
[J ano
[J ne

Využijete poznatky do Vaši praxe?
[J ano
[J ne

Prosíme, zhodnot'te výkon
lektora
[j výborný
[J velmi dobrý
[j dobrý
[j dostatečný
[j nedostatečný

Jak hodnotíte způsob
organizace kurzu?
[j výborný
[J velmi dobrý
[j dobrý
[j dostatečný
[j nedostatečný

Jak celkově hodnotíte
tento kurz?
[j výborný
[J velmi dobrý
[j dobrý
[j dostatečný
[j nedostatečný

jaké z témat bylo pro vás nejzajímavější a jaké vás naopak nezaujalo?

Zde se můžete volně vyjádřit k průběhu a obsahu kurzu:



' l

J' * * Evropská unie iť * *

· · Evropský sociální fond* * OperaČní program Zaměstnanost* * *

Příloha č. 4 Smlouvy

EVALUAČNÍ ZPRÁVA

Projekt:

Registrační číslo projektu:

Název kurzu:

Termín konání kurzu:
Místo konání kurzu:
Lektor:
Časová dotace kurzu:
Délka trvání:

,,Efektivní rozvoj a posilování kompetencí lidských
zdrojů ll"
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15 019/0008164

_

Vyhodnocení zpětné vazby účastníků:

Splnil kurz po obsahové stránce Vaše očekávání?
i

ano počet odpovědí
ne počet odpovědí

Využijete poznatky do Vaší praxe?

ano počet odpovědi
ne počet odpovědí

Jak hodnotíte výkon lektora?
Lektor (jméno, pňjmení):

výborný počet odpovědi
velmi dobrý počet odpovědi
dobrý počet odpovědí
dostatečný počet odpovědí
nedostatečný počet odpovědí

l

l
l

j

l

I

l

Š

Jak hodnotíte způsob organizace kurzu?

výborný počet odpovědí
velmi dobrý počet odpovědí
dobrý počet odpovědí
dostatečný počet odpovědí
nedostatečný počet odpovědí i!



[

,k 'k ,k
* *

* ,k
* *

* ,k *

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Jak celkově hodnotíte tento kurz?

výborný , počet_o.dpovědí
velmi dobrý "" " počet .od.povědí
dobrý.,_ počet odpovědí
dostatečný " .. počet odpovědí
nedostatečný . počet odpovědí

Jaké z témat bylo pro Vás neizajímavěiší?

y
,
'L.

L

Jaké z témat Vás naopak nezaujalo?

Volné vyjádření ke kurzu:



r ,k * ,k
* Br

:k *
* Br

* * *

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Příloha č. 5 Smlouvy

PREZENČNÍ LISTINA

Název projektu:

Registrační číslo projektu:
Název kurzu:

Termín konání kurzu:
Místo konáni kurzu:
Lektor:
Časová dotace kurzu:
Délka trvání:

,,Efektivní rozvoj a posilování kompetenci lidských
zdrojů ll"
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15 019/0008164

PODPIS
TITUL JMÉNO PŘĹJMENÍ TITUL ORGANIZACE, ÚTVAR

datum

Podpis lektora:

Tyto údaje jsou shromažd'ovány a zpracovávány výhradně za účelem prokázáni řádného a efektivního
nakládání s prostředky Evropského sociálnIho fondu, které byly na realizaci projektu poskytnuty
z Operačního programu Zaměstnanost. Poskytnuté údaje budou použity pro přípravu zpráv o realizaci
projektu. Tyto údaje mohou být kontrolovány pracovníky implementační struktury uvedeného operačního
programu nebo osobami pověřenými k provedení kontroly při zachování mlčenlivosti o všech
kontrolovaných údajích.



%

í

,·.
ä

,k * *
* *

,í" * *
,f.' * Br

* ,k *
K

,,.
ť ;

,,

P

Evropská unie
Evropský sociální fond
OperaČní program Zaměstnanost

Příloha č. 6 Smlouvy

SEZNAM ÚSPĚŠNÝCH ABSOLVENTŮ

Název projektu:

Registrační číslo projektu:
Název kurzu:

Termín konání kurzu:
Místo konání kurzu:
Lektor:
Časová dotace kurzu:
Délka trvání:

,,Efektivní rozvoj a posilování kompetencí lidských
zdrojů ii"
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15 019/0008164

TITUL JMÉNO PŘÍJMENÍ TITUL ORGANIZACE, ÚTVAR


